== PARNAMIRIM

Indicação nº915/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

HAMILTON RADEMACKER PEREIRA (Binho de Ambrósio), vereador com assento
nesta egrégia Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, REITERA

a indicação de Nº1.877/2024 de autoria própria, a chefe do Executivo Municipal
Excelentissima Senhora Prefeita Raimunda Nilda da Silva Cruz e extensivo a
Secretaria Municipal de Educação e Cultura; Secretaria Municipal de Obras Públicas,
para a construção de um Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI), no
terreno concedido pelo Condominio Villares, na Av. Perimetral, no bairro Liberdade,
nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

Nos últimos anos, o bairro da Liberdade teve um considerável aumento populacional
devido à construção de moradias através do Programa Habitacional Minha Casa
Minha Vida naquela região. A construção de um Centro Municipal de Educação Infantil
será um meio educativo e de apoio às famílias na prestação de cuidados educativos
e assistenciais às crianças locais e adjacências, contribuindo com a socialização e
desenvolvimento.

Agradecemos antecipadamente em nome de todos que reivindicam este pleito, ao
tempo em que renovamos votos de estima e consideração.

Plenário Dr. Mário Medeiros, 16 de maio de 2025.

da PEREIRA
(Binho de Ambrósio)
Vereador Autor

habinal
CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM = ai

RECEBIDO ramirir

Data: Ab 105 12025

sf=- DO PROCESSO LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIMadEriiesa Diretora
d Ss ãfio na Ságsão

EE o dedo025
1º Secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 111 05/2029
[Moog furands

+ secretário